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Kære ISH-STX

Første halvdel af skoleåret 23-24 er snart slut,
dagene bliver kortere og kortere - og ISHues er klar
til at sende jer på juleferie.

Artiklerne er skrevet af elever fra alle tre årgange og
handler om begivenheder fra skolen i perioden fra
august til december.

I kan altså bl.a. læse om idrætsdagen, 1.g’ernes
studieretningsdage, 3.g'ernes studiepraktik og
International Feast.

På de næste to sider lægger vi ud med et par
quizzer: en emojiquiz og Find Forskellen (svar på
quizzerne kan ses på side 22).

På de sidste sider i bladet kan I se billeder fra
diverse arrangementer, inklusiv
heldagsarrangement i Hakkemosen og De dødes
dag-udstillingen i Cinemateket.  

God læselyst, god juleferie og godt nytår!

Cecilie (redaktør)



Christmas
Q U I Z
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Kan du gætte hvilke julesange, der gemmer sig bag følgende
emojis? Der er både danske og engelske titler. 
Hvis du går i stå, er der hints på næste side. 
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Christmas
Q U I Z

4Hints til emoji-quiz
1  Dansk titel; salme
2  Dansk titel; fra Disney
3  Dansk titel; fra klassisk dansk børnefilm
4  Dansk titel; salme
5  Dansk titel; af dansk hip hop-gruppe

6  Eng. titel; sang fra 1986
7  Eng. titel; af Brenda Lee i 1958 (Justin Bieber i 2020)
8  Eng. titel; opr. fra 1944
9  Eng. titel; af Chris Rea
10 Eng. titel; af John Lennon og Yoko Ono
11  Eng. titel; af Jackson 5



FÆLLES EFTERMIDDAG MED IB

Tirsdag d. 15. august fandt en
spændende eftermiddag sted,
hvor eleverne fra ISH IB og STX
blev blandet på tværs af klas-
serne. De fik til opgave at lave
specifikke aktiviteter, med for-
målet om at fremme sam-
arbejde og sjov på tværs.

De valgte at oprette deres eget
sprog ved at blande elementer
fra hvert enkelt holdmedlems
modersprog for at derfra danne
det nye sprog. Det betød, at
deres nye sprog indeholdt
forskellige ordforråd, grammatik
og endda kulturelle elementer
fra hver elevs baggrund. 
Det resulterede i et utroligt
mangfoldigt og interessant
sprog, som kun gruppen forstod
fuldt ud.

Hvert hold fik tildelt en sal og en
mystery box, som de skulle løse.
Hver mystery box indeholdt alle
helt unikke opgaver.
For eksempel havde en af
holdene til opgave at skabe et
verdenskort, der markerede de
forskellige nationaliteter, som var
repræsenteret i gruppen, mens
en anden gruppe blev bedt om at
skabe deres eget sprog ved hjælp
af indholdet af deres mystery box.
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Skrevet af:
Duha, Mariam,
Marwah, Melda, 2.z



Efter at have arbejdet med deres egne poster, havde eleverne
nu mulighed for at udforske de andre holds opgaver. Dagen
nåede sit højdepunkt, hvor vi kårede 3 vindere. 

Denne eftermiddag var med til
at skabe en hyggelig stemning
blandt IB og STX eleverne. Det
var en fantastisk måde at lære
nye mennesker at kende på og
skabe gode minder sammen.
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Skrevet af: Furkan,
Muhammad og Sami, 1.z. 

Idrætsdag på International School of
Hellerup styrker sammenholdet

Stor Succes:

Mangfoldighed i aktiviteter

Idrætsånden var i top, da eleverne fra ISH STX og ISH IB fredag d. 1. september, 2023, samledes til
en idrætsdag, man ikke kan glemme. Idrætsdagen bød ikke kun på sport og konkurrence, men også
på en dybere forbindelse mellem skolens to afdelinger. Trods det dårlige vejr blev dagen en
kæmpe succes, der bragte smil til alles ansigter.

Det hele startede med en kold og blæsende morgen, hvor regnen hang i luften. Men som dagen
fortsatte, blev vi heldige, og solen brød igennem skyerne, hvilket gav os det perfekte vejr til at
nyde dagen udendørs.

Idrætsdagen var fyldt med en bred vifte af sport og
aktiviteter, der tiltrak elever med forskellige interesser og
færdigheder. Fodboldentusiasterne kunne sparke bolden
rundt på græsset, mens rundboldspillerne udfordrede
hinanden i strategi og præcision. Høvdingebold gav os
mulighed for at vise vores styrke og smidighed, mens
Spikeball testede vores reflekser og samarbejdsevner. Selv
dans blev en del af dagen, hvor eleverne kunne vise deres
kreativitet og rytmiske talenter.
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Samarbejde og sammenhold
Idrætsdagen blev ikke kun en lejlighed til at udfolde vores sportslige talenter, men
også til at lære vores medelever bedre at kende. Elever fra begge afdelinger blev
blandet sammen på tværs af klasser, hvilket skabte nye venskaber og styrkede
sammenholdet på tværs af skolen. Udfordrende aktiviteter som Spikeball og Rundbold
krævede samarbejde og kommunikation, hvilket gjorde dagen til en fantastisk
mulighed for at opbygge fællesskab.

Selvom der var konkurrence i luften, var det
vigtigste element på idrætsdagen glæden
ved at deltage og støtte hinanden. Der blev
heppet og klappet, uanset hvilket hold man
var på, og nederlag blev mødt med smil og
opmuntrende ord. Stemningen var elektrisk
og fyldt med positiv energi, der gjorde dagen
til noget særligt.

Idrætsdagen på ISH var ikke blot en dag med
sport, men en dag med samarbejde, sjov og
fællesskab. Vejret kunne ikke stoppe os fra at
skabe minder, der vil vare ved i lang tid.
Denne begivenhed har styrket båndene
mellem ISH STX og ISH IB og har vist, at vi er
en skole, der værdsætter mangfoldighed.

En dag fyldt med glæde

Idrætsdagen på ISH var ikke blot en 
dag med sport, men en dag med
samarbejde, sjov og fællesskab.
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Studieretningsdagene
på ISH STX, 2023

99

I løbet af 1.g’ernes grundforløb, får eleverne en
introduktion til de studieretninger de kan vælge
mellem, bl.a. ved at have studieretningsdage.

På ISH-STX har eleverne mulighed for at vælge mellem
tre studieretninger:

Samfundsvidenskabelig studieretning
Sproglig studieretning
Naturvidenskabelig studieretning

På de næste par sider, kan I læse mere om elevernes
oplevelser med dette års studieretningsdage i
grundforløbet.



Samfundsvidenskabelig
studieretningsdag
En dag i Domhuset

Mandag d. 25. september, fik 1.z en
indsigt i den juridiske verden. Dørene blev
åbnet til retsbygningen, og vi trådte ind i
en verden fuld af ret og retfærdighed.
Retten er stedet, hvor retfærdigheden
formes, og hvor loven håndhæves. En
studiedag i retten var derfor en meget
speciel og unik mulighed for at forstå,
hvordan det juridiske system fungerer.

Studiedagen begyndte med, at vi fik
muligheden for at observere retssager i
forskellige stadier. De fleste beskæftigede
sig med en stofrelateret retssag. Et rum
bestående af dommere, anklager,
forsvarer og ikke mindst den tiltalte, gjorde
os spændte.

Anklageren indledte retssagen med en
beskrivelse af anklagerne mod den tiltalte.
Den tiltalte var tiltalt for overtrædelse af
flere paragraffer i straffeloven, herunder
stofmisbrug. På den anden side af
retssalen stod forsvareren, der forsøgte at
nuancere billedet og sætte den tiltalte i
godt lys.

En vidneafhøring fulgte. Vidneafhøring gav
os en dybere forståelse af, hvordan
retfærdighed søges.

Efter alle argumenter tog dommeren
ordet. Hendes afgørelse blev ledsaget af
en overvejelse af både lovgivning og
individuelle omstændigheder. Det blev
konkluderet, at den tiltalte skulle straffes
med en betinget dom og en bøde.

Studiedagen i retten var en uundværlig
oplevelse, der ikke kun gav os en
forståelse af retssystemet, men også
inspirerede os til at overveje en karriere
inden for jura. Fra anklagerens
argumenter til forsvarerens
modargumenter gav det os et nærbillede
af retssystemets kompleksitet. At se
retfærdighed i aktion og deltage i
meningsfulde diskussioner med erfarne
folk var speciel, der vil forme vores
fremtidige perspektiver på ret og
retfærdighed. 
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Skrevet af:
Hamna A.,

1.z



Naturvidenskabelig
studieretningsdag
En dag i FN-byen

Fredag d. 29. september tilbragte vi
elever fra 1.z en berigende dag i FN- byen i
hjertet af København, hvor vi blev klædt
godt på til de 17 verdensmål. 

Dagen begyndte med en informativ
præsentation, der belyste vigtigheden af
verdensmålenene. Vi blev opmuntret til at
forstå vigtigheden af bæredygtig udvikling,
samt hvordan hvert enkelt mål bidrager til
vejen mod en grønnere fremtid. Efter
præsentationen deltog vi i interaktive
workshops, der dykkede ned i hvert enkelt
verdensmål.

Vi fik mulighed for at diskutere og dele
vores egne perspektiver på, hvordan man
kan arbejde hen imod opfyldelsen af disse
mål, både lokalt og globalt. 

I små, engagerede grupper udforskede vi
vores ideer, med særligt fokus på et
udvalgt verdensmål. Efterfølgende
fremlagde grupperne deres visioner for en
grønnere fremtid for hinanden.

Det var en berigende oplevelse at iagttage,
hvordan grupperne alle engagerede sig i
komplekse emner, såsom
klimaforandringer, ulighed og
bæredygtighed, med dedikation og
interesse.
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Skrevet af:
Malaika, 1.z



Efter en dag fuld af dybtgående samtaler
og indsigtsfulde diskussioner blev
eftermiddagen aflsuttet med en
rundvisning i FN- byen, hvor vi fik indblik
i FN’s daglige arbejde og hvordan
organisationen forsøger at
implementere verdensmålenene.

Besøget hos FN-byen satte ikke blot
fokus på udfordringerne, men snarere
håbet og potentialet for positiv
forandring gennem samarbejde og
handling. 
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Denne dag i FN- byen blev en kilde til viden
og inspiration. Besøget blev en levende
oplevelse, hvor vi blev aktive deltagere i
rejsen mod en mere bæredygtig verden,
hvilket har vagt særlig interesse.



Sproglig studieretningsdag
En dag på Louisiana

Skrevet af:
Yasmin, 1.z.

Onsdag d. 15. november begav 1.z. sig
ud på en rejse gennem tid og kultur, på
Louisianamuseet.

Studieretningsdagene var alle
mindeværdige og oplevelsesrige dage,
men ud af alle tre ekskursioner, bragte
denne helt klart vores alles kreative
kunstnere frem.

Dagsordenen for dagen var at tage til
Louisiana for at se på en helt speciel
udstilling, og derefter deltage i en kreativ
workshop.

Dagen startede dog i klasseværelset,
hvor vi først og fremmest fik kendskab
til Firelei Báez, som er en nutidig maler,
kendt for sine komplekse og farverige
kunstværker.

Firelei Báez havde en udstilling her i
Danmark på Louisiana, som 1.z skulle
hen og arbejde med. 

På museet udforskede vi hendes
kunststil, og de temaer hun arbejder
med. Det var temaer relateret til
identitet, migration og kulturarv.
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Under rundvisningen på museet,
diskuterede og sammenlignede vi hendes
værker, og delte vores tanker og indtryk.

Efter den lærerige rejse gennem Firelei
Báez’ udstilling, var det tid til at 1.z selv fik
skabt noget kunst.

Vi tog brug af Firelei Báez’ kunststil, der
gik ud på at male ovenpå et
eksisterende foto eller billede - ofte
billeder af naturen eller kort over
landskab.

Vi fik alle tildelt en kopi af
danmarkskortet, og der blev malet og
tegnet løs.

Workshoppen endte her, og det gjorde
vores besøg på Louisiana også. Dog
drog 1.z ikke tomhændede hjem mod
Nordhavn igen; vi kom tilbage med
tegninger til skolens vægge, og en
gratis billet til endnu en god gang, på
Louisiana museet.

Firelei Báez’ udstilling på
Louisiana er hendes første

solo-udstilling i Europa. 
Den kan ses indtil 

d. 18.02, 2024
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If I could catch your smile so soft a day
You fill my mind with your presence all night 
It's such a gracious sight I will dare say
Your being makes my joyless life so bright

My heart beats lovingly for you so loud
It’s so heartfelt I can't live anymore
You make my longing soul for your soul shout
When I’m with you I feel peace in my core

 And what I said, that I could not
 It was a pro-mise that i to you swore I really,
passionately for you fought 
My love, I have to close that door 

I sadly could not your precious life save 
And here I am standing before your grave 

I slutningen af september arbejde engelskholdet i 3.z.
med sonetter, som en del af deres Shakespeare
forløb.

Shakespeares sonetter har en helt fast struktur á 14
linjer, fordelt på tre firlinjede strofer, afsluttet med
kuplet. Rytmisk bruges jambisk pentameter, dvs. fem
versefødder.

Som afslutning på arbejdet med sonetterne, skulle eleverne skrive deres
egen. På denne og næste side, kan I læse to af resultaterne.
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Det humanistiske fakultet på KU,
var en verden af en masse viden.
Tiden på dette fakultet var en
oplevelse med indsigt, fællesskab
og forståelse for betydningen af
humanistiske studier i vores sam-
fund. Den første dag, blev man
mødt med en varm velkomst fra
undervisere, der skabte en
atmosfære af åbenhed. 
Jeg blev introduceret til en bred
vifte af fagområder, lige fra jura,
sprogvidenskab, litteratur og filosofi. 

Studiepraktikken omfattede fore-
læsninger, hvor vores egne tanker
og ideer også blev respekteret.
Udover det, fik man lov til at bidrage
til den spændende undervisning.
Faciliteterne på fakultetet var også
meget imponerende. 

Min tid i studiepraktik på det
humanistiske fakultet på KU var en
oplevelse fyldt med indsigt og
læring. Det var en oplevelse, der gav
mig muligheden for at forstå
betydningen af humanistiske
studier i vores samfund. 

Studiepraktik
Studiepraktikken, der løb af stablen i slutningen af oktober, var en
exceptionel mulighed for elever, hvor man kunne komme sit
drømmestudie på nært hold. 

Mulighederne var talløse: Om det
var at følge en årgang på jura-
studiet, prøve kræfter af hos
Politiskolen eller fordybe sig i
videnskaben bag kroppen, så var
der plads til det hele. To eller tre
dage på sit drømmestudie kan være
med til at hjælpe en elev med at
komme nærmere på, hvad han/hun
vil i fremtiden. I denne artikel er to
eksempler på, hvor meget en elev
kan tage med sig fra
studiepraktikken.

Skrevet af: 
Havin, Khadeeja, Malak og Maria, 3.z. 

Det humanistiske fakultet, KU



Medicinstudiet på SDU var en
utroligt berigende oplevelse. De to
dage var fyldt med lærerige
øjeblikke, hvor jeg deltog i
spændende caseanalyser og fik en
grundig rundvisning i faciliteterne.
En særlig højdepunkt var
muligheden for at prøve lægers
arbejde af ved at deltage i praktiske
aktiviteter og simuleringer. 

Det var også en unik chance for at
udfordre mig selv ved at observere
og håndtere rigtige legemer fra
mennesker. Den praktiske tilgang til
undervisningen gav mig en dybere
forståelse for medicinske koncepter
og styrkede min interesse for faget. 

Den professionelle og engagerede
tilgang fra underviserne skaber et
inspirerende læringsmiljø, og det
sociale samvær med andre
studerende bidrager til en positiv
atmosfære. Alt i alt var det en
mindeværdig oplevelse, der
styrkede min overbevisning om, at
medicinstudiet på SDU er det rette
for mig. 

Medicin, SDU
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Torsdag d. 23. november afholdt skolen deres årlige
International Feast. 

Det var en super hyggelig aften! Der var mad, drikkelse og
desserter fra mange forskellige lande, og alle var så
venlige og glade. Vi fik prøvet mad fra Pakistan, Irak,
Tyrkiet og mange andre lande. Det bedste var helt klart at
vi fik prøvet hinandens mad og lærte om hinandens
kulturer. 
Maden eleverne havde lavet fra deres hjemlande smagte
fantastisk! Der var alt fra krydret mad til søde desserter. 

Vi sad sammen ved bordene, snakkede og grinede
sammen. Selvom vi talte forskellige sprog, kunne vi stadig
forstå hinanden og have det sjovt. 

Der var også musik, så vi dansede og nød musikken og
folkedansene fra de forskellige lande. 

Det var virkelig sjovt at danse sammen og lære nye danse
og vi fik også grint lidt - ikke af hinanden, men med
hinanden!

Det bedste ved aftenen var, at vi lærte hinanden bedre at
kende og vi var åbne overfor hinandens udfordringer. Vi fik
et bredt indblik af hvordan det var at komme fra vidt
forskellige lande rundt omkring jordkloden, men stadig
have så meget til fælles.

Det gjorde helt klart også at vi kom i snak med mange som
vi normalt ikke ville have snakket med eller hilst på; det
var så fedt at opdage, hvor meget vi har til fælles, selvom
vi kommer fra forskellige steder i verden.

ISHues december 2023

International Feast
Skrevet af: Daniel, Eyyub, Zehra & Zeynep, 3.z.

EN FANTASTISK AFTEN MED MAD,
DANS OG VENNER FRA HELE
VERDEN! 
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Vi fik snakket på tværs af STX og IB
efter den hyggelige aften, og alle var
enige i hvor fedt det var at se og
høre om hinandens forskelligheder.
Alle var glade for aftenen og der var
mange der sagde, at de ville være
blevet længere, hvis det havde
været muligt. Deltagerne snakkede
så positivt om programmet at de
elever, som ikke kunne deltage af
forskellige årsager, helt fortrød
deres fravær! 

Meeen, så er det godt at vores skole
arrangerer sådanne middage og
sammenkomster mindst en gang om
året, hvilket er en lille trøst til dem
der ikke kunne være med denne
gang. 

International Feast aftenen mindede os
om, hvor cool det er at have venner fra
forskellige lande.

Det var en aften fyldt med grin, læring og
venskab. Vi glæder os allerede til næste
gang, hvor vi kan fejre vores
forskelligheder og være sammen som en
stor, glad, og international skole.
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Movie Night
SKREVET AF: ERVA, LOREEN & MUNISE, 2.Z.

Fredag d. 17. november afholdt ISH-STX movie night, efter
dagens undervisning var slut. 

Movie night var en eftermiddag og aften med masser af grin,
skrig - og selvfølgelig hygge. 

Vi startede eftermiddagen ud med at tage ned i den
uhyggelige spøgelsesskælder, hvor vi blev skræmt fra hvid og
sans af maskeklædte skikkelser (spillet af drengene på
skolen). 

Efter den uhyggelige tur i kælderen var vi alle sultne og spiste
dejlig mad mens vi fik delt vores traume fra kælderen med
hinanden. 

Senere startede den rigtige movie night: vi slukkede lysene
og startede filmen "Mission Impossible” med masser af
snacks og drikke. 

Vi sluttede aftenen af med en omgang gemmeleg, hvor
lærerne skulle finde os elever - det var de chokerende gode
til! Naturligvis var de dog ikke bedre end eleverne, så
vinderne af legen blev Furkan og Isa fra 1.Z.



Q U I Z S V A R
1  Det kimer nu til julefest
2  Når du ser et stjerneskud
3  Til julebal i Nisseland
4  Dejlig er den himmel blå
5  Det’ jul - det’ cool
6  Last Christmas
7  Rockin’ Around the Christmas Tree
8  Baby, It’s Cold Outside
9  Driving Home for Christmas
10 Happy Xmas (War Is Over)
11  I Saw Mommy Kissing Santa Claus

Billederne på denne og de efterfølgende sider er
fra diverse arrangementer i perioden fra august-
november.












